X. Posteriore namq; modo, quo ratione potestatis mater quandoq; dici solet, inter Ecclesias nullam omninò matrem agnoscimus. Maternitas

tas enim in plantandis Ecclesiis nil nisi ministerium notat, & sollicitudinem propagandi Evangelium, ut infideles ad verum DEUM convertantur, & per verbum atq; Sacramenta regenerentur; nullum autem inde aliquid comparatur dominium aut magisterium, ne quidem de jure Ecclesiastico, quippe secundum quod Ecclesia Hierosolymitana, quam matrem priore modo diximus, Cæsariensi subjecta fuit Ecclesiæ, uti patet ex *canone 7. Concilii Nicæni*. Inter particulares namq; Ecclesias est relatio & unio non κατ' ἰσότην, ut inter matrem & filiam, dominam & servam five subjectam, caput & membra; sed κατ' ἰσότητα, ut inter pares collaterales, ut inter membra σὺσταμα, aut sorores in unâ familiâ. Licet igitur soror altera alteram ætate, aut virtute, & præstantiâ anteire possit; non tamen, quatenus soror est, dominationem in illam habet. Non malè igitur Theodosius in *l. 6. C. de SS. Eccles.* eadem *πρεσβεία*, quæ tùm habebat Episcopus Romanus, etiam Constantinopolitano concessit Episcopo. Nempe Episcopi Romani eo tempore hæc invaluerat prærogativa, ut etsi statuendi jus penes Synodum esset, nihil tamen ferè decerneretur sine consilio Episcopi Romani, qui sententiam suam exponere rogabatur, sicubi de intellectu canonis alicujus Ecclesiastici dubium in provinciâ aliquâ exortum esset. Idq; ita observabatur in Occidente, quo ipso tamen nullum dominandi, definiendiq; aut leges ferendi jus inducebatur. Et ne induceretur, eandem prærogativam in dictâ constitutione Theodosius tribuit Episcopo Constantinopolitano. Vid. Jac. Gothofredus *ad d. l. 6.*

XI. Nihil igitur facit Innocentius commentitiâ hæc suâ ratione, ut quatuor Patriarchas numerando, semet ipsum eximat, eosq; sibi subjectos faciat. Nec melioris notæ, imò haud paulo deterioris est Decretalis Benedicti XI. Pontificis Romani, quæ habetur in *Extrav. comm. c. 3. de elect.* dum Patriarchales istas sedes à Romanâ Ecclesia institutas fingit: *Sancta Romana Ecclesia, quæ disponente Domino super omnes alias ordinariæ potestatis obtinet principatum à DEO, utpote mater universorum Christi fidelium & magistra quatuor Patriarchales sedes instituit, inter quas post ipsam Romanam Ecclesiam Constantinopolitanam primum, Alexandrinam secundum, Antiochenam tertium, & Hierosolymitanam quartum locum voluit obtinere, ipsasq; multis prærogativis & honoribus ac privilegiis decoravit.* Ipsâ rerum series, de quâ supra abunde diximus, reclamât, & prodigiosam hanc atq; superbam Pontificis assertionem refellit. Nec toleraverunt arrogantem hanc Episcopi Romani vocem reliqui Patriarchæ, nisi eo forte tempore, quo Galli & Veneti conjunctim Constantinopolin tenuere, quo ve ab Latinis sedes Episcopales in Oriente administratæ sunt. Sane in Concilio Constantinopolitano III. Romana in numero Patriarchalium sedium habita fuit, dum Patres Constantinum Pogonatum Imperatorem per epistolam Synodicam rogant, ut ad quinque sedes Patriarchales acta Concilii mittenda procurentur. Sic & Gre-